

**Karnataka Power Transmission Corporation Limited  
Departmental Examination – January 2022**

**SAS PART-II PAPER –I**

**(KPTCL Employees' Service Regulations)**

**(Practically allowed with text Books only, Guides, Notes etc., are not allowed)**

Date : 06.01.2022

Maximum Marks : 100

Time : 9:30 am TO 12:30 pm

1. Comment on any five of the following with relevant regulations/Corporate orders 5x3=15  
ಈ ಕೆಳಗಿನ ಯಾವುದಾದರೂ ಐದಕ್ಕೆ ನಿಯಮಾವಳಿ/ನಿಗಮದ ಆದೇಶಗಳ ಸಹಿತ ವಿಮರ್ಶಿಸಿ

a) A Senior Assistant establishment on leave for two months recalled for resume duty. He claims TA from Hubli to Bangalore and further requests that the period of journey may be treated as duty since his leave was curtailed more than a month. The controlling officer disallows the claim.

2 ತಿಂಗಳು ರಜೆಯ ಮೇಲೆ ಸಿಬ್ಬಂದಿ ಹಿರಿಯ ಸಹಾಯಕರನ್ನು ಕರ್ತವ್ಯಕ್ಕೆ ಹಾಜರಾಗುವಂತೆ ಸೂಚನೆ ನೀಡಿದ ಕಾರಣ ಸದರಿ ಸಿಬ್ಬಂದಿ ಹಿರಿಯ ಸಹಾಯಕರು ಹುಬ್ಬಳ್ಳಿಯಿಂದ ಬೆಂಗಳೂರಿಗೆ ಬಂದು ಕೆಲಸಕ್ಕೆ ಹಾಜರಾಗಿದ್ದು, ತಮ್ಮ ರಜೆಯನ್ನು ಒಂದು ತಿಂಗಳಿಗೂ ಮೀರಿ ಕಡಿತಗೊಳಿಸಿರುವ ಹಿನ್ನೆಲೆಯಲ್ಲಿ ಪ್ರಯಾಣ ಭತ್ಯೆಯ ಬೇಡಿಕೆ ಜೊತೆಗೆ ಪ್ರಯಾಣದ ಅವಧಿಯನ್ನು ಕರ್ತವ್ಯದ ಅವಧಿ ಎಂದು ಪರಿಗಣಿಸುವಂತೆ ಕೋರಿದ್ದು, ಮೇಲಾಧಿಕಾರಿಯು ಅವರ ಬೇಡಿಕೆಯನ್ನು ಮಂಜೂರು ಮಾಡಿರುವುದಿಲ್ಲ.

b) An employee transferred from one post to another post in the same place which does not involve change of residence, hands over charge on Saturday Forenoon reports for duty at the place of posting on Monday Forenoon. The Establishment section insist the employee to apply for one day leave.

ವಾಸಸ್ಥಳದ ಬದಲಾವಣೆಯನ್ನು ಒಳಗೊಂಡಿರದ, ಅದೇ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಒಂದು ಹುದ್ದೆಯಿಂದ ಮತ್ತೊಂದು ಹುದ್ದೆಗೆ ವರ್ಗಾವಣೆಗೊಂಡ ನೌಕರನು, ಶನಿವಾರ ಪೂರ್ವಾಹ್ನ ಅಧಿಕಾರ ಹಸ್ತಾಂತರ ಮಾಡಿ ಸೋಮವಾರ ಬೆಳಿಗ್ಗೆ ನಿಯುಕ್ತಿಗೊಂಡ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಕರ್ತವ್ಯಕ್ಕೆ ಹಾಜರಾಗಿರುತ್ತಾನೆ. ಸಿಬ್ಬಂದಿ ಶಾಖೆ ಒಂದು ದಿನದ ರಜೆ ಅರ್ಜಿ ಸಲ್ಲಿಸಲು ನೌಕರನಿಗೆ ಸೂಚಿಸುತ್ತದೆ.

c) An AEE is working in Bangalore. He was staying in company quarters at Mysore before his transfer to Bangalore two months back and continued to stay in company quarters for the reason that his children are studying in Mysore and academic year was not yet over. Recovery of rent is made as if he is staying in Mysore

ಸಹಾಯಕ ಕಾರ್ಯನಿರ್ವಾಹಕ ಇಂಜಿನಿಯರ್ ಒಬ್ಬರು ಬೆಂಗಳೂರಿನಲ್ಲಿ ಕೆಲಸ ನಿರ್ವಹಿಸುತ್ತಿರುತ್ತಾರೆ. ಅವರು ಎರಡು ತಿಂಗಳ ಹಿಂದೆ ಮೈಸೂರಿನಲ್ಲಿ ಕಾರ್ಯನಿರ್ವಹಿಸುತ್ತಿದ್ದು, ಅಲ್ಲಿನ ಕಂಪನಿಯ ವಸತಿ ಗೃಹದಲ್ಲಿ ಉಳಿದುಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಆದರೆ, ಶೈಕ್ಷಣಿಕ ವರ್ಷ ಅಂತ್ಯವಾಗದ ಕಾರಣ ಮಕ್ಕಳ ವಿದ್ಯಾಭ್ಯಾಸಕ್ಕೆ ಯಾವುದೇ ತೊಂದರೆಯಾಗಬಾರದೆಂದು ಮೈಸೂರಿನ ಕಂಪನಿಯ ವಸತಿ ಗೃಹವನ್ನು ತೆರವುಗೊಳಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಬೆಂಗಳೂರಿನಲ್ಲಿ ಪ್ರಸ್ತುತ ಕಾರ್ಯನಿರ್ವಹಿಸುತ್ತಿದ್ದು, ಮೈಸೂರಿನ ಕಂಪನಿಯ ವಸತಿ ಗೃಹದಲ್ಲಿ ವಾಸವಾಗಿರುವುದರಿಂದ, ಮೈಸೂರಿನ ಬಾಡಿಗೆ ಭತ್ಯೆಯನ್ನು ಸಂಬಳದ ಹಿಂದಿಯಲ್ಲಿ ಕಡಿತಗೊಳಿಸಿರುತ್ತಾರೆ.

d) A Junior Powerman joined service on 10th June 2005 and expired with Electrical accident on duty on 20 July 2015. The wife of the deceased employee has represented for sanction of family pension and DCRG. Accordingly, DCRG as per ESR regulation 215 and family pension as per ESR regulation 221 has sanctioned.

ದಿನಾಂಕ 10 ಜೂನ್ 2005 ರಂದು ಸೇವೆಗೆ ಸೇರಿದ ಕಿರಿಯ ಪವರ್‌ಮ್ಯಾನ್ ನೌಕರನು ದಿನಾಂಕ 20 ಜುಲೈ 2015 ರಲ್ಲಿ ಕರ್ತವ್ಯದ ಮೇಲಿದ್ದಾಗ ವಿದ್ಯುತ್ ಅಪಘಾತದಿಂದ ಮರಣ ಹೊಂದಿರುತ್ತಾರೆ. ಮೃತನ

ಹೆಂಡತಿಯ ಕುಟುಂಬ ಪಿಂಚಣಿ ಮತ್ತು ಮರಣ ಉಪದಾನ ಮಂಜೂರು ಮಾಡುವಂತೆ ಕೋರಿರುತ್ತಾರೆ. ಅದರಂತೆ ನಿಯಮಾವಳಿ 215 ರ ಪ್ರಕಾರ ಮರಣ ಉಪದಾನ ಮತ್ತು ನಿಯಮಾವಳಿ 221 ರ ಪ್ರಕಾರ ಕುಟುಂಬ ಪಿಂಚಣಿಯನ್ನು ಮಂಜೂರು ಮಾಡಲಾಗಿದೆ.

- e) An employee proceeded to his native place, without obtaining prior approval of the sanctioning authority, after submitting an application for sanction of Casual Leave for 3 days.

ಮಂಜೂರಾತಿ ಪ್ರಾಧಿಕಾರದ ಪೂರ್ವಾನುಮತಿ ಪಡೆಯದೆ 3 ದಿನಗಳ ಕಾಲ ಸಾಂದರ್ಭಿಕ ರಜೆ ಮಂಜೂರಾತಿಗಾಗಿ ಅರ್ಜಿಯನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಿ ನೌಕರನು ತನ್ನ ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ತೆರಳಿರುತ್ತಾನೆ.

- f) The Executive Engineer(Ele) on official tour at New Delhi for inspection of the 2 ACSR conductor of the firm who is allowed free boarding and lodging by firm approved by government has claimed full daily allowance & the same is allowed while admitting the TA bill.

ನಿಗಮದಿಂದ ಕಾರ್ಯನಿರ್ವಾಹಕ ಇಂಜಿನಿಯರ್(ವಿ) ರವರು 2 ಎಸಿಎಸ್‌ಆರ್ ಕಂಡಕ್ಟರ್ ಪರಿಶೀಲನೆ ಬಗ್ಗೆ ದೆಹಲಿಯಲ್ಲಿ ಇರುವ ಒಂದು ಸಂಸ್ಥೆಗೆ ಪ್ರವಾಸದ ಮೇಲೆ ತೆರಳಿದ್ದು ಸದರಿ ಅಧಿಕಾರಿಯವರಿಗೆ ಉಚಿತ ವಸತಿ ಮತ್ತು ಊಟವನ್ನು ಸರ್ಕಾರದಿಂದ ಅನುಮೋದಿಸಲ್ಪಟ್ಟಿರುವ ಸಂಸ್ಥೆಯು ನೀಡಿರುತ್ತದೆ. ಆದರೆ ಅಧಿಕಾರಿ ರವರು ದಿನ ಭತ್ಯೆಯನ್ನು ಪೂರ್ಣವಾಗಿ ಪಾವತಿಸುವಂತೆ ಕೋರಿ ಸಲ್ಲಿಸಿರುವ ಪ್ರವಾಸ ಭತ್ಯೆ ಬಿಲ್ಲನ್ನು ಮಂಜೂರು ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ

2. Mr. X retired on 31.07.2020 after Superannuation. His pension settlement could not be made in full as there was departmental enquiry going on the date of his retirement, initially, 50% of pension was sanctioned. Since, the enquiry continued even after 31.01.2021, he sought for enhancement of pension to 75% and 75% of pension was sanctioned from 01.02.2021 and was paid till 31.07.2021. Final order was passed on 01.08.2021 stating that, a recovery of Rs. 2,50,000/- was to be made out of Gratuity payable to X.

10

Given :

Date of Retirement	31-07-2020
Date of Birth	02-07-1960
Date of Entry in to service	15-10-1989
Basic Pay after annual increment on 01.07.2020 was	Rs. 44,810/-

DP : 45.25% on BASIC PAY

- (i) Pension Admissible as per final Orders  
(ii) 50% pension before final orders  
(iii) 75% pension before final orders  
(iv) Gratuity Amount payable  
(v) Family Pension Admissible  
(vi) Commutation Amount payable

X ಎಂಬುವವರು ದಿನಾಂಕ 31.07.2020ರಂದು ವಯೋ ನಿವೃತ್ತಿ ಹೊಂದಿರುತ್ತಾರೆ. ಆದರೆ, ಅವರ ವಿರುದ್ಧ ಇಲಾಖಾ ವಿಚಾರಣೆ ನಡೆಯುತ್ತಿದ್ದ ಕಾರಣ ಅವರ ಪಿಂಚಣಿ ಉಪಲಬ್ಧಿಗಳನ್ನು ಇತ್ಯರ್ಥಗೊಳಿಸಿರಲಿಲ್ಲ. ಪ್ರಾರಂಭದಲ್ಲಿ ಅವರಿಗೆ ಶೇಕಡಾ 50ರಷ್ಟು ಅರ್ಹ ಪಿಂಚಣಿಯನ್ನು ಮಂಜೂರು ಮಾಡಲಾಯಿತು. ದಿನಾಂಕ 31.01.2021ರಲ್ಲಿಯೂ ಇಲಾಖಾ ವಿಚಾರಣೆ ನಡೆಯುತ್ತಿದ್ದ ಕಾರಣ ಸದರಿರವರು 75% ರಷ್ಟು ಪಿಂಚಣಿಯನ್ನು ಮಂಜೂರು ಮಾಡುವಂತೆ ಕೋರಿಕೆ ಸಲ್ಲಿಸಲು ದಿನಾಂಕ 01.02.2021 ರಿಂದ 31.07.2021ರವರೆಗೂ 75%

ಪಿಂಚಣಿಯನ್ನು ನೀಡಲಾಯಿತು. ದಿನಾಂಕ 01.08.2021ರಂದು ವಿಚಾರಣೆಯ ತೀರ್ಪು ಬಂದಿದ್ದು, ರೂ. 2,50,000/-ನ್ನು ಉಪದಾನದಲ್ಲ ಮುರಿದುಕೊಳ್ಳಲು ಅಂತಿಮ ಆದೇಶ ಹೊರಡಿಸಲಾಯಿತು.

ನೀಡಲಾದ ವಿವರಗಳು ಕೆಳಕಂಡಂತಿವೆ:-

ನಿವೃತ್ತಿ ದಿನಾಂಕ	31-07-2020
ಜನನ ದಿನಾಂಕ	02-07-1960
ಕೆಲಸಕ್ಕೆ ಸೇರಿದ ದಿನಾಂಕ	15-10-1989
ಮೂಲವೇತನದ ದಿನಾಂಕ 01.07.2020ರ ವಾರ್ಷಿಕ ಹೆಚ್ಚಳದ ನಂತರ	ಐ. 44,810/-

ಡಿಪಿ: ಮೂಲವೇತನದ ಮೇಲೆ 45.25%

ಈ ಕೆಳಗಿನವುಗಳನ್ನು ಲೆಕ್ಕಮಾಡಿ ತಿಳಿಸಿ:

- ಅಂತಿಮ ಆದೇಶದ ನಂತರ ನಿಗದಿಪಡಿಸಿದ ಪಿಂಚಣಿ
- ಅಂತಿಮ ಆದೇಶದ ಮೊದಲು ನಿರ್ಧರಿಸಲಾದ ಶೇಕಡಾ 50 ರಷ್ಟು ಪಿಂಚಣಿ
- ಅಂತಿಮ ಆದೇಶದ ಮೊದಲು ನಿರ್ಧರಿಸಲಾದ ಶೇಕಡಾ 75 ರಷ್ಟು ಪಿಂಚಣಿ
- ಪಾವತಿಸಬೇಕಾದ ಉಪದಾನ ಮೊತ್ತ
- ಅರ್ಹ ಕುಟುಂಬ ಪಿಂಚಣಿ
- ಪರಿವರ್ತಿತ ಪಿಂಚಣಿ

3. Prepare salary bill of a DCA for the month of October 2021 who was transferred from Mysore to Bangalore in the interest of Board Service got relieved on 20/10/2021 and reported for duty on 23/10/2021(As 21/10/2021 and 22/10/2021 were govt. Holidays). The details as per LPC is as shown below : 5

Pay Details	Rs.	Deductions	Rs.
BASIC PAY	47,390	LIC	1,500
DEARNESS PAY	36,372	P.T	200
DA	9,423	I.T	35,000
HRA	20,103	HBA	4,000
CCA	600	FBF	200
SP.PAY	400	Festival Advance	1,000
		ADV. OF PAY	15,000

ಉಪ ಲೆಕ್ಕ ನಿಯಂತ್ರಣಾಧಿಕಾರಿಯೊಬ್ಬರು ಮೈಸೂರಿನಿಂದ ಬೆಂಗಳೂರಿಗೆ ನಿಗಮದ ಹಿತದೃಷ್ಟಿಯಿಂದ ವರ್ಗಾವಣೆಯಾಗಿ 20/10/2021ರಂದು ಕಾರ್ಯ ವಿಮುಕ್ತಿಗೊಂಡು ದಿನಾಂಕ 21/10/2021 ಮತ್ತು 22/10/2021 ಸರ್ಕಾರಿ ರಜೆಯಿದ್ದ ಕಾರಣ ದಿನಾಂಕ 23/10/2021ರಂದು ಬೆಂಗಳೂರಿನಲ್ಲಿ ಕಾರ್ಯ ವಹಿಸಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಅಕ್ಟೋಬರ್-2021ರ ವೇತನ ಹುಂಡಿಯನ್ನು ತಯಾರಿಸಿ, ಕೊನೆಯ ವೇತನ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರ(ಐಪಿ)ದಲ್ಲ ವಿವರಗಳು ಈ ಕೆಳಕಂಡಂತಿವೆ.

ವೇತನ ವಿವರಗಳು	ಮೊತ್ತ (ರೂ).	ಕಡಿತಗಳು	ಮೊತ್ತ (ರೂ).
ಮೂಲವೇತನ	47,390	ಭಾರತೀಯ ಜೀವ ವಿಮಾ ನಿಗಮ	1,500
ಡಿಯರ್ನೆಸ್ ಪೇ	36,372	ವೃತ್ತಿ ತೆರಿಗೆ	200
ತುಣ್ಣಭತ್ಯೆ	9,423	ಆದಾಯ ತೆರಿಗೆ	35,000
ಬಾಡಿಗೆ ಭತ್ಯೆ	20,103	ಮನೆ ಕಟ್ಟಲು ಮುಂಗಡ	4,000
ನಗರ ಪರಿಹಾರ ಭತ್ಯೆ	600	ಕುಟುಂಬ ಹಿತ ನಿಧಿ	200
ವಿಶೇಷ ವೇತನ	400	ಹಬ್ಬದ ಮುಂಗಡ	1,000
		ವೇತನ ಮುಂಗಡ	15,000

4. Prepare leave account of Meter Reader as on 30/09/2021, with the following details as per S R Format. Balance of Earned leave as on 31/3/2016 is 57 days, balance of HPL as on same date is 22 days. 10

leave availed & surrendered

EL 5 days from 9/3/2017 to 13/3/2017

ELS 45 days from 1/7/2017 to 14/8/2017

HPL 24 days from 2/1/2018 to 25/1/2018

EL availed 12 days 12/5/2018 to 23/5/2018

E.L.S. 30 days from 15/11/2019

ಸೇವಾ ದಾಖಲಾತಿ ಪ್ರಕಾರ ಈ ಕೆಳಗಿನ ವಿವರಗಳೊಂದಿಗೆ 30/09/2021 ಕ್ಕೆ ಇದ್ದಂತೆ ನೌಕರನ ಖಾತೆಯಲ್ಲಿನ ರಜೆ ಲೆಕ್ಕ ತಯಾರಿಸಿ 31/03/2016ಕ್ಕೆ ಬಾಕಿ ಇರುವ ಗಳಿಕೆ ರಜೆ - 57 ದಿನಗಳು, ಅದೇ ದಿನಾಂಕದಂದು ಬಾಕಿ ಇರುವ ಅರ್ಧ ವೇತನ ರಜೆ - 22 ದಿನಗಳು

ಬಳಸಿಕೊಂಡ ಮತ್ತು ಬಿಟ್ಟು ಕೊಟ್ಟ ರಜೆಗಳು

ಗಳಿಕೆ ರಜೆ 5 ದಿನಗಳು 9/3/2017 ರಿಂದ 13/3/2017 ರವರೆಗೆ

ಬಿಟ್ಟು ಕೊಟ್ಟ ಗಳಿಕೆ ರಜೆ 45 ದಿನಗಳು 1/7/2017 ರಿಂದ 14/8/2017 ರವರೆಗೆ

ಅರ್ಧ ವೇತನ ರಜೆ 24 ದಿನಗಳು 2/1/2018 ರಿಂದ 25/01/2018 ರವರೆಗೆ

ಗಳಿಕೆ ರಜೆ 12 ದಿನಗಳು 12/5/2018 ರಿಂದ 23/5/2018 ರವರೆಗೆ

ಬಿಟ್ಟುಕೊಟ್ಟ ಗಳಿಕೆ ರಜೆ 30 ದಿನಗಳು 15/11/2019

5. Prepare TA bill of a Chief Engineer for the month of October 2021. 15

Headquarters : Bangalore

Pay : Rs.1,08,550/-

TA Advance Rs.25000/-

Date	Departure & Time	Arrival	Time	Mode of Journey	Remarks
3/10/2021	Bangalore 9.30am	Pavagada	12.30 pm	Company CAR 160 Kms	Inspection of office & works
3/10/2021	Pavagada 6.00pm	Tumkur	8.30pm	Company CAR 100kms	Halt
4/10/2021	Inspection of office & works				
4/10/2021	Tumkur 6.00pm	at Bangalore	8.00pm	Company CAR 70 kms	Return to Headquarters
9/10/2021	Bangalore 8.00pm	Gulbarga	10/10/2021 6.00am	Train- 1 <sup>st</sup> class - 573 kms Fare Rs. 1925/-	Inspection of office & works
11/10/2021	Gulbarga 8.00am	Bidar	11.00am	Company CAR 120 kms	inspection & halt

12/10/2021	Bidar 5.00pm	Bangalore	13/10/2021 6.00am	Train- 1 <sup>st</sup> class - 676 kms Fare Rs. 2375/-	Return to Headquarters
20/10/2021	Bangalore 2. 30 pm	Delhi	5.30pm	Air – 1740 kms	Halt
21/10/2021, 22/10/2021 & 23/10/2021	attending seminar on Power scenario at Delhi				
23/10/2021	Delhi 6.00pm	Bangalore	9.00pm	Air Air Fare Rs. Rs. 15,300/- Single Journey 8700/-	Return to headquarters

ಮುಖ್ಯ ಅಭಿಯಂತರು (ವಿ) ರವರ ಅಕ್ಟೋಬರ್ 2021ರ ಪ್ರಯಾಣ ಭತ್ಯೆ ಹುಂಡಿಯನ್ನು ತಯಾರಿಸಿ:  
ಬೆಂಗಳೂರು

ಕಾರ್ಯಸ್ಥಾನ : ಬೆಂಗಳೂರು

ವೇತನ : ರೂ. 1,08,550/-

ಪ್ರಯಾಣ ಮುಂಗಡ ಪಡೆದಿರುವುದು ರೂ. 25,000

ದಿನಾಂಕ	ಹೊರಟದ್ದು	ಬಂದದ್ದು	ಸಮಯ	ಪ್ರಯಾಣದ ರೀತಿ	ಷರಾ
3/10/2021	ಬೆಂಗಳೂರು ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 9.30	ಪಾವಗಡ	12.30 ಮಧ್ಯಾಹ್ನ	ಕಂಪನಿ ಕಾರು 160 ಕಿ.ಮಿ.	ಕಚೇರಿ ಪರಿಶೀಲನೆ ಮತ್ತು ಕಾಮಗಾರಿ ತಪಾಸಣೆ
3/10/2021	ಪಾವಗಡ ಸಂಜೆ 6.00	ತುಮಕೂರು	8.30 ರಾತ್ರಿ	ಕಂಪನಿ ಕಾರು 100 ಕಿ.ಮೀ	ತಂಗಲಾಗಿದೆ
4/10/2021	ಕಚೇರಿ ಪರಿಶೀಲನೆ ಮತ್ತು ಕಾಮಗಾರಿ ತಪಾಸಣೆ				
4/10/2021	ತುಮಕೂರು ಸಂಜೆ 6.00	ಬೆಂಗಳೂರು	8.00 ರಾತ್ರಿ	ಕಂಪನಿ ಕಾರು 70 ಕಿ.ಮೀ	ಕಾರ್ಯಸ್ಥಾನಕ್ಕೆ ಹಿಂತಿರುಗಿದ್ದು
9/10/2021	ಬೆಂಗಳೂರು ರಾತ್ರಿ 8.00	ಗುಲ್ಬರ್ಗಾ 10/10/2021	6.00 ಬೆಳಿಗ್ಗೆ	ರೈಲು 573 ಕಿ.ಮಿ. ದರ ರೂ.1925	ಕಚೇರಿ ಪರಿಶೀಲನೆ ಮತ್ತು ಕಾಮಗಾರಿ ತಪಾಸಣೆ ಮತ್ತು ತಂಗಲಾಗಿದೆ
11/10/2021	ಗುಲ್ಬರ್ಗಾ ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 8.30	ಜೀದರ	11.00 ಬೆಳಿಗ್ಗೆ	ಕಂಪನಿ ಕಾರು 120 ಕಿ.ಮೀ	ಕಚೇರಿ ಪರಿಶೀಲನೆ ಮತ್ತು ಕಾಮಗಾರಿ ತಪಾಸಣೆ ಮತ್ತು ತಂಗಲಾಗಿದೆ
12/10/2021	ಜೀದರ್ ಸಂಜೆ 5.00	ಬೆಂಗಳೂರು 13/10/2021	6.00 ಬೆಳಿಗ್ಗೆ	ರೈಲು 676 ಕಿ.ಮೀ ದರ ರೂ.2375	ಕಾರ್ಯಸ್ಥಾನಕ್ಕೆ ಹಿಂತಿರುಗಲಾಗಿದೆ

20/10/2021	ಬೆಂಗಳೂರು 2.30 ಮಧ್ಯಾಹ್ನ	ದೆಹಲಿ	ಸಂಜೆ 5.30	ವಿಮಾನ 1740 ಕಿ.ಮೀ	ತಂಗಲಾಗಿದೆ
21/10/2021 23/10/2021	ದೆಹಲಿ				ವಿದ್ಯುತ್ ಸ್ಥಿತಿಗತಿ ಬಗ್ಗೆ ನಡೆದ ವಿಚಾರ ಸಂಕೀರ್ಣದಲ್ಲ ಭಾಗವಹಿಸಿರುತ್ತಾರೆ
23/10/2021	ದೆಹಲಿ ಸಂಜೆ 5.30	ಬೆಂಗಳೂರು	ರಾತ್ರಿ 9.15	ವಿಮಾನ ದರ ರೂ 15,300 ಒಂದು ಕಡೆಗೆ ದರ ರೂ.8700	ಕಾರ್ಯಸ್ಥಾನಕ್ಕೆ ಹಿಂತಿರುಗಲಾಗಿದೆ

6. Calculate the subsistence allowance payable to the employee from time to time for the suspension period with the following particulars. **10**

- Date of order of suspensions 19.05.2019
- Date of serving the suspension order to the employee 21.05.2019
- Date of order of re-instatement with a direction to report within 3 days 15.10.2019
- Date of re-instatement order served to employee on suspension 16.10.2019
- Date of reporting to duty by employee at the place of posting after re-instatement which is 125 kms to far from his previous place of working-19.10.2019
- Pay drawn by the employee working in Hubli at the time of suspension Rs. 40200 (basic + DP) & DA is 11.25%.

ಅಮಾನತ್ತಿನಲ್ಲಿರುವ ನೌಕರನಿಗೆ ಅಮಾನತ್ತಿನ ಅವಧಿಯಲ್ಲಿ ಕಾಲಕಾಲಕ್ಕೆ ಪಾವತಿಸಬಹುದಾದ ಜೀವನಾಧಾರ ಭತ್ಯೆಯನ್ನು ಈ ಕೆಳಗಿನ ವಿವರಗಳಿಂದ ಲೆಕ್ಕ ಹಾಕಿ.

ಅಮಾನತ್ತುಗೊಳಿಸಿದ ಆದೇಶದ ದಿನಾಂಕ 19.05.2019

ಅಮಾನತ್ತುಗೊಳಿಸಿದ ಆದೇಶವನ್ನು ನೌಕರನಿಗೆ ಜಾರಿಗೊಳಿಸಿದ ದಿನಾಂಕ 21.05.2019.

ಮೂರು ದಿನದ ಒಳಗೆ ವರದಿ ಮಾಡಿಕೊಳ್ಳುವ ಷರತ್ತಿಗೊಳಪಟ್ಟು ಮರು ನಿಯುಕ್ತಿಗೊಳಿಸಿದ ಆದೇಶದ ದಿನಾಂಕ 15.10.2019

ಮರು ನಿಯುಕ್ತಿ ಆದೇಶವನ್ನು ನೌಕರನಿಗೆ ನೀಡಿದ ದಿನಾಂಕ 16.10.2019

ಅಮಾನತ್ತಿಗೆ ಮುಂಚೆ ಕಾರ್ಯನಿರ್ವಹಿಸುತ್ತಿದ್ದ ಸ್ಥಳದಿಂದ 125 ಕಿ.ಮೀ ದೂರದಲ್ಲಿರುವ ಮರು ನಿಯುಕ್ತಿಗೊಳಿಸಲ್ಪಟ್ಟ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ವರದಿ ಮಾಡಿಕೊಂಡ ದಿನಾಂಕ 19.10.2019.

ಹುಬ್ಬಳ್ಳಿಯಲ್ಲಿ ಕಾರ್ಯನಿರ್ವಹಿಸುತ್ತಿದ್ದ ನೌಕರನು ಅಮಾನತ್ತಿಗೆ ಮುಂಚೆ ಪಡೆಯುತ್ತಿದ್ದ ವೇತನ 40200/- (ಮೂಲ ವೇತನ+ಡಿ.ಪಿ)

7. An Sr.Asst with pay of Rs. 50250 as on 01.09.2017 is promoted as AAO on officiating basis in Rs. 41180-80620 he assumed the charge on 1.12.2017. Fix his pay in the promoted cadre as per rules till 30.11.2021. Annual increment date is 01.07.2017. **10**

ಹಿರಿಯ ಸಹಾಯಕ ಹುದ್ದೆಯಲ್ಲಿ ಕಾರ್ಯನಿರ್ವಹಿಸುತ್ತಿರುವ ನೌಕರನಿಗೆ ಸಹಾಯಕ ಲೆಕ್ಕಾಧಿಕಾರಿಯಾಗಿ 01.09.2017 ರಿಂದ ಮುಂಬಡ್ತಿ ಹೊಂದಿ ದಿನಾಂಕ 01.12.2017 ರಂದು ಕಾರ್ಯಭಾರ ವಹಿಸಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ನೌಕರನ ವೇತನವನ್ನು ನಿಯಮಾನುಸಾರ ಕಾಲಕಾಲಕ್ಕೆ ದಿನಾಂಕ 30.11.2021ರವರೆಗೆ ನಿಗದಿಪಡಿಸುವುದು. ದಿನಾಂಕ 01.09.2017 ವೇತನವು ರೂ 50250 ಹಾಗೂ ವಾರ್ಷಿಕ ವೇತನ ಬಡ್ಡಿಯ ದಿನಾಂಕವು 01.07.2017 ಆಗಿರುತ್ತದೆ.

8. Work out the charge allowance admissible to an AAO placed in additional charge of the post of AO from 7/8/2021 to 24/9/2021, and again from 3/10/2021 to 31/10/2021. **5**

Pay of AAO as on 1/7/2021 - Rs. 42270/- in the time scale -Rs. 41130 -72920

Pay of AO as on 1/7/2021 - Rs. 53210/- in the time scale - Rs. 46080-98030

ದಿನಾಂಕ 7/8/2021 ರಿಂದ 24/9/2021 ಮತ್ತು ದಿನಾಂಕ 3/10/2021ರಿಂದ 31/10/2021ರ ಅವಧಿಯಲ್ಲಿ ಲೆಕ್ಕಾಧಿಕಾರಿ ಹುದ್ದೆಯ ಪ್ರಭಾರ ವ್ಯವಸ್ಥೆಯಲ್ಲಿ ಕೆಲಸ ನಿರ್ವಹಿಸಿದ್ದ ಸಹಾಯಕ ಲೆಕ್ಕಾಧಿಕಾರಿಗೆ ನೀಡಬೇಕಾದ ಪ್ರಭಾರ ಭತ್ಯೆಯನ್ನು ಲೆಕ್ಕ ಹಾಕಿ.

1/7/2021 ರಂದಿನಂತೆ ಸಹಾಯಕ ಲೆಕ್ಕಾಧಿಕಾರಿ ವೇತನ ರೂ 42270/-

ವೇತನ ಶ್ರೇಣಿ - ರೂ.. 41130 -72920

1/7/2021 ರಂದಿನಂತೆ ಲೆಕ್ಕಾಧಿಕಾರಿ ವೇತನ ರೂ. 53210-

ವೇತನ ಶ್ರೇಣಿ ರೂ.. 46080-98030

9. As per order passed on 14/9/2018, Junior Engineer (El.) was imposed a penalty of withholding two increments due next with cumulative effect in a departmental enquiry proceeding . He was drawing Pay of Rs. .43540 in time scale of Rs.26270 – 65020 w.e.f. 1/4/2018. fix the pay from time to time. **5**

ಇಲಾಖಾ ವಿಚಾರಣೆ ನಡವಳಿಯ ಆಧಾರದ ಮೇಲೆ ಕಿರಿಯ ಇಂಜಿನಿಯರ್ ರವರ ಮುಂದಿನ ಎರಡು ವಾರ್ಷಿಕ ಬಡ್ಡಿಗಳನ್ನು ಸಂಚಿತವಾಗಿ ತಡೆಹಿಡಿಯಲು ದಿನಾಂಕ 14/9/2018ರಂದು ಆದೇಶಿಸಲಾಗಿರುತ್ತದೆ.

ಅವರು ವೇತನ ಶ್ರೇಣಿ 26270 – 65020 ರಲ್ಲಿ ದಿನಾಂಕ 1/4/2018ರಲ್ಲದಂತೆ ರೂ.43540 ವೇತನ ಪಡೆಯುತ್ತಿದ್ದರು. ಕಾಲಕಾಲಕ್ಕೆ ಅವರ ವಾರ್ಷಿಕ ವೇತನವನ್ನು ನಿಗದಿ ಪಡಿಸಿ.

10. With the following fix the Ist & II carrier advancement scheme as per norms. **5**

- Post held -Assistant
- Appointment on 06.08.1994
- Present pay Rs. 56,320/- w.e.f., 01.08.2017.
- Present scale 26270-65020
- Next higher scale 41130-72920
- The employee has not passed any departmental examination.

ಈ ಕೆಳಕಂಡ ವಿವರಗಳಿಂದ 1ನೇ ಕೆರಿಯರ್ ಮತ್ತು 2ನೇ ಕೆರಿಯರ್ ಅಡ್ವಾನ್ಸ್‌ಮೆಂಟ್ ಕಾರ್ಯ ಯೋಜನೆ ಸೌಲಭ್ಯವನ್ನು ನಿಯಮಾನುಸಾರ ನಿಗದಿಪಡಿಸುವುದು.

- ಹುದ್ದೆ-ಸಹಾಯಕ
- ನೇಮಕಾತಿ ಹೊಂದಿದ ದಿನಾಂಕ 06.08.1994
- ಹಾಲ ವೇತನ ರೂ 56,320 ದಿನಾಂಕ 01.08.2017 ರಿಂದ ಜಾರಿಗೆ ಬರುವಂತೆ
- ಹಾಲ ವೇತನ ಶ್ರೇಣಿ. 26270-65020
- ಮುಂದಿನ ಶ್ರೇಣಿ 41130-72920.
- ನೌಕರನು ಇಲಾಖೆಯ ಯಾವುದೇ ಪರೀಕ್ಷೆ ಪಾಸು ಮಾಡಿರುವುದಿಲ್ಲ.

11. Calculate Earned leave surrender amount payable to Group A' officer from the following particulars (duly quoting rules/requirements). **10**

- Basic pay as on 01.01.2021- Rs. 70,870/-
- DP @ 45.25%
- Annual increment due on 01.07.2021 in the scale -61420 -1700-63120-1900-68820-2050-79070-2370-98030-2630-103290
- Earned leave surrender during August 2021 for a period of 15 days (01.08.2021- 15.08.2021).
- DA as applicable from time to time(21.50%)
- HRA is 16% and City compensatory allowance –Rs 475.

ಈ ಕೆಳಕಂಡ ವಿವರಗಳಿಂದ ಒಬ್ಬ 'ಎ' ಗುಂಪಿನ ಅಧಿಕಾರಿಯ ಗಳಿಕೆ ರಜೆ ನಗದೀಕರಣದ ಮೊತ್ತವನ್ನು ಲೆಕ್ಕ ಹಾಕುವುದು. (ಸಂಬಂಧಿಸಿದ ಎಲ್ಲಾ ನಿಯಮ/ನಿಬಂಧನೆಗಳೊಂದಿಗೆ)

- a) ದಿನಾಂಕ 01.01.2021 ರಂದು ಮೂಲ ವೇತನ ರೂ 70870.
- b) ಡಿಯರ್‌ನೆಸ್ ಪೇ ಶೇ. 45.25%.
- c) ವಾರ್ಷಿಕ ವೇತನ ಬಡ್ಡಿ ದಿನಾಂಕ 01.07.2021 ವೇತನ ಶ್ರೇಣಿ- 61420 -1700-63120-1900-68820-2050-79070-2370-98030-2630-103290
- d) 15 ದಿನಗಳ ಗಳಿಕೆ ರಜೆಯನ್ನು ಆಗಸ್ಟ್ 2021 ರಲ್ಲಿ ಬಿಟ್ಟು ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ(01.08.2021-15.08.2021).
- e) ತುಟ್ಟ ಭತ್ಯೆ ಕಾಲಕಾಲಕ್ಕೆ ಅನ್ವಯಿಸುವಂತೆ.(21.50%)
- f) ಮನೆ ಬಾಡಿಗೆ ಭತ್ಯೆ ಶೇ.16% & ನಗರ ಪರಿಹಾರ ಭತ್ಯೆ ರೂ 475.

\* \* \* \* \*